
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 476 DEL 28-10-2020
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 265 del 28-10-2020

 

OGGETTO
LIQUIDAZIONE FATTURA RIMBORSO BUONO SPESA COMUNALE
EMERGENZA COVID 19 DELIBERAZIONE DI GIUNTA REGIONALE N.
124 DEL 28/03/2020 - DITTA PLUMERI SALVATORE

  
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO:

CHE con deliberazione n. 124 del 28/03/2020 e ss.mm.ii., di Giunta Regionale  ha disposto misure urgenti per
sostenere i nuclei familiari che  a causa  dell’emergenza socio assistenziale da COVID19   versano in condizioni
disagiate e che non possono fare fronte con risorse proprie ad esigenze primarie, destinando per le sopracitati finalità
complessivi € 100.000.000,00, di cui € 30.000.000,00 a valere sul PO FSE obiettivo specifico 9.1 e sono stati
individuati i Comuni quali soggetti pubblici cui assegnare le risorse in quota capitaria, giusta tabella allegata alla
stessa deliberazione;

CHE con  D.D.G. n. 304 del 04/04/2020 l'Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro,
Dipartimento della Famiglia e delle Politiche Sociali, ha impegnato in favore dei Comuni del territorio regionale la
somma complessiva di € 29.999.346,00, condizionando l'utilizzo delle somme oggetto di trasferimento ai Comuni
alla restituzione da parte di quest'ultimi dell'Atto di Adesione sottoscritto con firma digitale, secondo il modello
allegato al predetto D.D.G. del 04/04/2020;

PRESO ATTO che il D.D.G. n. 304/2020 assegna al Comune di Villalba, per gli interventi di cui al precedente
periodo, la somma di € 9.384,00, pari al 30 % delle risorse complessivamente assegnate;
CONSIDERATO:
 che con Determinazione Dirigenziale n. 285 è stato approvato l’avviso pubblico avente ad oggetti: Misure di
sostegno all’emergenza socio-assistenziale  da COVID-19 ai sensi della deliberazione di Giunta Regionale  della
regione siciliana n. 124 del 28/03/2020”;
che con determinazioni n. 343 del 07/08/2020 e n. 443 del 12/10/2020 sono stati approvati gli elenchi degli intestatari
delle schede anagrafiche che hanno presentato istanza , degli esclusi e degli ammessi, con relativo importo;
VISTA la determinazione n. 288 del 19/06/2020 avente ad oggetto Misure di sostegno all’emergenza socio
–assistenziale da COVID – 19 di cui alla deliberazione  di Giunta Regionale  n. 124/2020 – Approvazione avviso
pubblico per manifestazione di interesse rivolto ad operatori economici interessati – modello manifestazione di
interesse e schema convenzione”
VISTA la Determinazione n.356 19/08/2020 di “Approvazione elenco esercizi commerciali disponibili ad accettare
BUONI Spesa /Voucher;
VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 116 del 13/10/2020 con la quale sono state assegnate al
 Responsabile dell’AREA II Finanziaria e Personale  € 9.384,00 per erogazione Buoni Spesa / Vaucher  per
l’emergenza socio assistenziale da COVID 19 l’acquisto di generi di prima necessità a valere sulle risorse messe a
disposizione  del Programma Operativo FSE Sicilia 2014/2020  Obiettivo specifico 9.1;
VISTA la Determinazione n. 461 del 20/10/2020 di impegno  di spesa per erogazione  Buoni spesa/voucher per
l’emergenza socio assistenziale da COVID 19 l’acquisto di generi di prima necessità a valere sulle risorse messe a
disposizione  del Programma Operativo FSE Sicilia 2014/2020  Obiettivo specifico 9.1;
VISTE le fatture:
N. 17 DEL 15/09/2020 della ditta Plumeri Salvatore via G. meli n. 17 93010 Villalba dell’importo di € 150,00

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 476/2020



n. 18 del 30/09/2020 della ditta Plumeri Salvatore via G. meli n. 17 93010 Villalba dell’importo di € 400,00
CONSIDERATO che trattasi di transazioni non soggette all'applicazione dell'imposta sul valore aggiunto,” FUORI
CAMPO IVA” per le quali non si applica il meccanismo della scissione dei pagamenti;
VISTI gli stanziamenti di spesa  bilancio di previsione per il periodo 2019/2021 per l’esercizio 2020 approvato dal
Consiglio Comunale con atto deliberativo n. 58 del 9 settembre 2019, esecutivo;
VISTA la legge 142/1990, come recepita dalla L.R. 48/1991 e successive modifiche;
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico sull’ordinamento degli enti locali”;
VISTA la legge regionale n.12 del 17/07/2011 e successive modifiche e integrazioni;
VISTO il D. Lgs. n.118/2011;
VISTO l’O.R.EE.LL.;
VISTO il D.lgs 18/4/2016 n.50 e sue modifiche e integrazioni;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità comunale;
VISTO il vigente Statuto Comunale;

PROPONE
 

1) DI LIQUIDARE,per la causale di cui in premessa, l’importo di € 550,00 in favore della Ditta  Plumeri salvatore
con sede in Villalba via G. Meli n. 7   atitolo di rimborso  Buono spesa / vouche  emergenza COVID – 19
 Deliberazione Giounta Regionale n. 124 del 28/03/2020;
3) DI EMETTERE a carico del bilancio di previsione approvato per il periodo 2019/2021-esercizio finanziario 2020
a valere sul macroaggregato 01.04.1.104 - CAP 7011   mandato di pagamento di  € 550,00;
4) DI ESTINGUERE il mandato di pagamento di € 550,00 mediante versamento su conto corrente bancario intestato
a Plumeri Salvatore , recante il seguente Codice IBAN:
IT33O0200883480000104659130;
5) DI TRASMETTERE l’approvata determinazione al Responsabile dell’Area II Finanziaria e Personale per gli
adempimenti di cui all’art. 184 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
6) DI PUBBLICARE il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sull’Albo telematico e sull’Albo Pretorio
del Comune di Villalba.
Villalba,28/10/2020

 Il Responsabile del Procedimento
             Maria Annaloro
_____________________________

                                                          
 

IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE
 
CONSIDERATO che, con determinazione sindacale n.2 del 6 febbraio 2020, è stato conferito  l’incarico di posizione
organizzativa con riferimento all’Area II Finanziaria e Personale attribuendo allo stesso le funzioni direttive di cui
all’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del D.Lgs.
n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici
e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;
 
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e ritenutala
regolare;
 
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
 
 

D E T E R M I N A
 
- di approvare la suindicata proposta di determinazione che qui di seguito si intende integralmente riportata.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 476/2020



 
 
 
 

 
IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE

 
CONSIDERATO che, con Determinazione Sindacale n. 2 del 06/02/2020, è stato conferito  l’incarico di posizione
organizzativa con riferimento all’Area II Finanziaria e Personale attribuendo allo stesso le funzioni direttive di cui
all’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del D. Lgs.
n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici
e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;
 ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e ritenutala
regolare;
 RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;

D E T E R M I N A
 - di approvare la suindicata proposta di determinazione che si intende integralmente riportata.
 
                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Villalba, 28-10-2020

IL RESPONSABILE DELL'AREA II
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI

 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si da atto che la spesa complessiva di oggetto di liquidazione.della determinazione suesposta è stata precedentemente impegnata
cosi' come segue

 
Impegno Cap./Peg Articolo Anno Importo Creditore

593 7011 0 2020 400,00

593 7011 0 2020 150,00

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

RAGIONIERE F.to PLUMERI GIUSEPPE

 

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 476/2020


